
Başvuruda Bulunan Esas No Konusu İlgili Madde Metni

1. Malatya Vergi Mahkemesi 2006/23

6.1.1982 günlü, 2577 sayılı “Ġdari Yargılama Usulü 

Kanunu”nun 7. maddesinin (1) numaralı fıkrasının “ 

... vergi mahkemelerinde otuz gündür” 

bölümünün iptaline ve yürürlüğünün durdurulmasına 

karar verilmesi istemi.

7. md. (1); Dava açma süresi, özel kanunlarında ayrı süre gösterilmeyen hallerde Danıştayda ve idare mahkemelerinde altmış ve vergi mahkemelerinde otuz gündür.  

2. Ankara 2. Vergi Mahkemesi 2007/114

6.6.2002 günlü, 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi 

Kanunu’nun 15. maddesinin (2) numaralı fıkrasının 

16.7.2004 günlü, 5228 sayılı Yasa ile değiştirilen (b) 

bendinin iptaline ve yürürlüğünün 

durdurulmasına karar verilmesi istemi.

b) bendi; (II) sayılı listedeki mallardan kayıt ve tescile tâbi olanların, ilk iktisap tarihinden itibaren beş yıl içinde 87.03 veya 87.04 ("Diğerleri" grubu hariç) tarife 

pozisyonlarında yer alan mallara dönüştürülmesi halinde, daha önce ödenen vergi mahsup edilmek suretiyle bu malların ilk iktisabındaki matrah esas alınarak değişiklik 

uyarınca adına kayıt ve tescil işlemi yapılandan, değişikliğin kayıt ve tescili tarihinde dönüştürülen mallar için geçerli olan oran üzerinden, bu tarihte özel tüketim vergisi 

alınır.

3.

Anamuhalefet Partisi (Cumhuriyet Halk 

Partisi)  TBMM Grubu Adına Grup 

Başkanvekilleri Ankara Milletvekili 

Hakkı Suha OKAY, Ġzmir Milletvekili K. 

Kemal ANADOL ile Ġstanbul Milletvekili 

Kemal KILIÇDAROĞLU

2008/17

5- 273. maddesiyle değiştirilen 4.1.1961 günlü, 213 

sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 87. maddesinin (3) 

numaralı bendinin “ … milli savunmaya karşı 

suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar ve casusluk,  …” 

bölümünün,

7-  326. maddesiyle değiştirilen 19.3.1969  günlü,  

1136  sayılı  Avukatlık  Kanunu’nun 5. 

maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin “ … 

milli savunmaya karşı suçlar, devlet sırlarına karşı 

suçlar ve casusluk,  …” bölümünün,

(3) numaralı bent; Türk Ceza Kanununun 53 üncü maddesinde belirtilen süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen bir suçtan dolayı beş yıl veya daha fazla süreyle hapis 

cezasına ya da devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar, milli savunmaya karşı suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar ve 

casusluk, zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan 

kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama, kaçakçılık veya vergi kaçakçılığı suçlarından mahkûm olmamak.

(a)  bendi; Türk Ceza Kanunu'nun 53 üncü maddesinde belirtilen süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen bir suçtan dolayı iki yıldan fazla süreyle hapis cezasına ya da 

Devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar, milli savunmaya karşı suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar ve casusluk, zimmet, 

irtikap, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan kaynaklanan 

malvarlığı değerlerini aklama veya kaçakçılık suçlarından mahkum olmak,  

4. Aydın Bölge Ġdare Mahkemesi 2008/58

4.1.1961 günlü, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 

112. maddesine 22.7.1998 günlü, 4369 sayılı 

Yasa’nın 2. maddesiyle eklenen (4) numaralı 

fıkrasının iptaline ve yürürlüğünün 

durdurulmasına karar verilmesi istemi.

(4) numaralı fıkara; Fazla veya yersiz olarak tahsil edilen veya vergi kanunları uyarınca iadesi gereken vergilerin, ilgili mevzuatı gereğince mükellef tarafından 

tamamlanması gereken bilgi ve belgelerin tamamlandığı tarihi takip eden üç ay içinde iade edilmemesi halinde, bu tutarlara üç aylık sürenin sonundan itibaren düzeltme 

fişinin mükellefe tebliğ edildiği tarihe kadar geçen süre için aynı dönemde 6183 sayılı Kanuna göre belirlenen tecil faizi oranında hesaplanan faiz, 120 nci madde 

hükümlerine göre red ve iadesi gereken vergi ile birlikte mükellefe ödenir. 

10.7.2008 günlü, 5786 sayılı Serbest Muhasebecilik, 

Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 

Müşavirlik Kanununda Değişiklik Yapılması 

Hakkında Kanun’un; 

1- 2. maddesiyle değiştirilen 1.6.1989 günlü, 3568 

sayılı Serbest Muhasebecilik, Serbest 

Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 

Müşavirlik Kanunu’nun 4. maddesinin birinci 

fıkrasının (d) bendinin “…milli savunmaya karşı 

suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar ve casusluk…” 

bölümünün,

2-  5. maddesiyle değiştirilen 3568 sayılı Yasa’nın 9. 

maddesinin son fıkrasının,

3- 6. maddesiyle değiştirilen 3568 sayılı Yasa’nın 10. 

maddesinin birinci fıkrasının ikinci tümcesinin,

1- " Türk Ceza Kanununun 53 üncü maddesinde belirtilen süreler geçmiş olsa bile; kasten işlenen bir suçtan dolayı bir yıl veya daha fazla süreyle hapis cezasına ya da 

affa uğramış olsa bile devletin güvenliğine karşı suçlar, Anayasal düzene ve bu düzenin işleyişine karşı suçlar, milli savunmaya karşı suçlar, devlet sırlarına karşı suçlar 

ve casusluk, zimmet, irtikâp, rüşvet, hırsızlık, dolandırıcılık, sahtecilik, güveni kötüye kullanma, hileli iflas, ihaleye fesat karıştırma, edimin ifasına fesat karıştırma, suçtan 

kaynaklanan malvarlığı değerlerini aklama veya kaçakçılık suçlarından mahkûm olmamak."                                                                            

2-  "Kanunları uyarınca vergi inceleme yetkisini almış ve mesleki yeterlilik sınavını vermiş olanlar, yeterlilik sınavını kazandıkları tarihten itibaren açılacak yeminli mali 

müşavirlik sınavlarına genel hükümlere göre katılabilirler. Ancak, bunların yeminli mali müşavir ruhsatını alabilmeleri için birinci fıkranın (a) bendindeki süreyi 

tamamlamaları şarttır."                                                                                                                              3-  "Yeminli malî müşavirlik sınavı Birlik tarafından yazılı olarak 

yapılır. Maliye Bakanlığı bu sınavın adil, tarafsız ve mevzuatına uygun bir şekilde yapılması için gerekli tedbirleri almaya yetkilidir."                                                                                                                          

4-" Birlik Yönetim Kurulu, kayıtlı olduğu meslek odasında en az üç yıl kıdemli olup serbest veya bir işyerine bağlı olarak bu Kanun hükümlerine göre fiilen mesleki 

faaliyette bulunan Birlik Genel Kurulu üyeleri arasından üç yıl için seçilen dokuz asıl ve dokuz yedek üyeden oluşur. Yönetim Kurulu üyelerinden beşinin yeminli mali 

müşavir olması zorunludur. Üst üste iki seçim döneminde iki defa Birlik Yönetim Kurulu başkanlığına seçilmiş olanlar, aradan iki seçim dönemi geçmedikçe Yönetim 

Kurulu üyeliğine seçilemezler. "                 

4- 12. maddesiyle değiştirilen 3568 sayılı Yasa’nın 

35. maddesinin birinci fıkrasının son tümcesinin,

5- (9)'ncu fıkra; "Seçimlerde, üyeler bağımsız aday olabilecekleri gibi, aralarında oluşturacakları grupların listelerinden de aday olabilirler. Kurul üyelikleri ve Birlik Genel 

Kurul temsilcilikleri için ayrı oy pusulaları oluşturulur. Oy pusulalarında, grup listelerinden aday olanlar ilgili grup ismi altında, bağımsız adaylar ise ayrıca listelenir. Oy 

pusulaları, hangi kurul üyeliği için hangi grup ya da bağımsız adaya oy verileceğini gösterecek şekilde hazırlanır, grup isimlerinin ve bağımsız adayların adları yanına 

işaret konacak kare şeklinde kutulara yer verilmek suretiyle çoğaltılır, ilçe seçim kurulu mührü ile mühürlendikten sonra kullanılır. Oylar pusulada yer alan grup ya da 

bağımsız adayların ismi yanındaki kutu işaretlenmek suretiyle kullanılır. Oy verme işlemi, gizli oy açık tasnif esaslarına göre yapılır. Üye listesinde adı yazılı bulunmayan 

meslek mensubu oy kullanamaz. Oylar, oy verenin kimliğini resmi kuruluşlarca verilen belgeyle ispat etmesinden ve listedeki isminin karşısındaki yeri imzalamasından 

sonra kullanılır. Oylar, üzerinde ilçe seçim kurulu mührü bulunan ve oy verme sırasında sandık kurulu başkanı tarafından verilecek zarflara konulmak suretiyle kullanılır. 

Mühürsüz oy pusulası ve zarfla kullanılan oylar geçersiz sayılır."                                                                                            (10)'ncu fıkra; "Seçime katılan grupların ve 

bağımsız adayların adları alt alta ve aldıkları geçerli oy hizalarına yazılır. Grupların oy sayıları, önce bire, sonra ikiye, sonra üçe... şeklinde devam edilmek suretiyle, 

yedekler dahil o kurulun çıkaracağı üye ve Birlik Genel Kurul temsilcisi sayısına ulaşıncaya kadar bölünür. Elde edilen paylar ile bağımsız adayların aldıkları oylar ayrım 

yapılmaksızın en büyükten en küçüğe doğru sıralanır. Kurul asil ve yedek üyelikleri ile Birlik Genel Kurul asil ve yedek temsilcilikleri, gruplara ve bağımsız adaylara 

rakamların büyüklük sırasına göre tahsis olunur. Son kalan üye veya temsilcilik için oyların eşit olması halinde, bunlar arasında ad çekilmek suretiyle tahsis yapılır. Kurul 

üyeliği ve Birlik Genel Kurulu temsilciliklerinin gruplara tahsisi oy pusulasında yer verilen sıralamaya göre yapılır." 

Anamuhalefet Partisi (Cumhuriyet Halk 

Partisi) TBMM Grubu Adına Grup 

Başkanvekilleri Ankara Milletvekili 

Hakkı Suha OKAY ile Ġstanbul 

Milletvekili Kemal KILIÇDAROĞLU

2008/80

5.



6. Ġzmir 1. Ġcra Mahkemesi 2008/81

5- 15. maddesiyle 3568 sayılı Yasa’nın 40. 

maddesine sekizinci fıkradan sonra gelmek üzere 

eklenen dokuzuncu fıkranın birinci, ikinci, üçüncü ve 

dördüncü tümceleri ile onuncu fıkrasının,

6- GEÇİCİ MADDE 9 - Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihte;

7. Aydın Bölge Ġdare Mahkemesi 2008/96
6- 20. maddesiyle 3568 sayılı Yasa’ya geçici 8. 

maddeden sonra gelmek üzere eklenen Geçici 

Madde 9’un,

             a) Türkiye genelinde mali denetim yapan kamu bankalarının müfettişleri ile kanunları uyarınca vergi inceleme yetkisi almış olanlardan, bu yetkilerini aldıkları 

tarihten itibaren kamu kurum ve kuruluşlarında sekiz yıllık hizmet süresini dolduranlar ile 5 inci maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde sayılan konularda en az sekiz yıl 

öğretim üyesi veya görevlisi olarak çalışmış olanlar için serbest muhasebeci mali müşavirlik,

8.

Anamuhalefet Partisi (Cumhuriyet Halk 

Partisi) TBMM Grubu Adına Grup 

Başkanvekilleri Ankara Milletvekili 

Hakkı Suha OKAY, Ġstanbul Milletvekili 

Kemal KILIÇDAROĞLU ile Ġzmir 

Milletvekili Kemal ANADOL

2008/116

a) Birinci fıkrasının (b) bendinin, “Kanunları uyarınca 

vergi inceleme yetkisini almış ve mesleki yeterlilik 

sınavını vermiş ancak 10 yıllık süreyi 

tamamlamamış olanlar yönünden”, 

             b) Kanunları uyarınca vergi inceleme yetkisini almış ve mesleki yeterlilik sınavını vermiş olanlardan 9 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 

süreyi tamamlamış olanlar ile aynı maddenin ikinci fıkrasında sayılan konularda profesörlük unvanını almış olanlar için yeminli mali müşavirlik,sınav şartı aranmaz.

9. Bursa 2. Vergi Mahkemesi 2009/5 b) Son fıkrasının,

             Bu maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce kanunları uyarınca vergi inceleme yetkisini almış ve mesleki yeterlilik sınavını vermiş olanlardan 9 uncu maddenin 

birinci fıkrasının (a) bendinde belirtilen 10 yıllık süreyi tamamlamamış bulunanlar, usul ve esasları Maliye Bakanlığı tarafından belirlenecek ve Bakanlıkça yapılacak özel 

yeminli mali müşavirlik sınavında başarılı olmaları kaydıyla, yeminli mali müşavir unvanını almaya hak kazanırlar. Ancak, bunların yeminli mali müşavir ruhsatını 

alabilmeleri için 9 uncu maddenin birinci fıkrasının (a) bendindeki süreyi tamamlamaları şarttır. 

10. Ġstanbul 2. Vergi Mahkemesi 2009/21
iptallerine ve yürürlüklerinin durdurulmasına karar 

verilmesi istemi.

Bu Kanunun 86, 148, 149, 150, 256 ve 257 nci maddelerinde yer alan zorunluluklar ile mükerrer 257 nci madde uyarınca getirilen zorunluluklara uymayan (Kamu idare ve 

müesseselerinde bilgi verme görevini yerine getirmeyen yöneticiler dahil); 

11. Bolu 1. Asliye Hukuk Mahkemesi 2009/27

2.7.1964 günlü, 492 sayılı Harçlar Kanunu’nun;

1- 28. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendinin 

“Karar ve Ġlâm Harcı ödenmedikçe ilgiliye ilâm 

verilmez.” biçimindeki ikinci tümcesi,

2- 32. maddesinin “Yargı işlemlerinden alınacak 

harclar ödenmedikçe mütaakıp işlemler yapılmaz.” 

biçimindeki birinci tümcesi.

1- (a) bendi; Karar ve ilam harçlarının dörtte biri peşin, geri kalanı kararın verilmesinden itibaren iki ay içinde ödenir. Karar ve İlam Harcı ödenmedikçe ilgiliye ilam 

verilmez.                                                     

2-Yargı işlemlerinden alınacak harçlar ödenmedikçe müteakip işlemler yapılmaz. Ancak ilgilisi tarafından ödenmiyen harçlar diğer taraf öderse işleme devam olunmakla 

beraber bu para muhakeme neticesinde ayrıca bir isteğe hacet kalmaksızın hükümde nazara alınır. 

 

12. Diyarbakır 1. Ġdare Mahkemesi 2009/34

6.1.1982 günlü, 2577 sayılı İdari Yargılama Usulü 

Kanunu’na 15.7.2003 günlü, 4928 sayılı Yasa’nın 7. 

maddesiyle eklenen geçici 5. maddenin birinci 

tümcesi.

53 üncü maddenin (1) numaralı fıkrasının (ı) bendi, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte Avrupa İnsan Hakları Mahkemesinin kesinleşmiş kararları ile bu Kanunun 

yürürlüğe girdiği tarihten sonra Avrupa İnsan Hakları Mahkemesine yapılan başvurular üzerine verilecek kararlar hakkında uygulanır. Bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte 

kesinleşmiş olan Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi kararlarına ilişkin yargılamanın yenilenmesi istemleri, bu Kanunun yürürlüğe girdiği tarihten itibaren bir yıl içinde 

yapılır.

13. Zonguldak Vergi Mahkemesi 2009/51
4.1.1961 günlü, 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’nun 

22.7.1998 günlü, 4369 sayılı Yasa’nın 9. maddesiyle 

değiştirilen 339. maddesi.

Vergi ziyaına sebebiyet vermekten veya usulsüzlükten dolayı ceza kesilen ve cezası kesinleşenlere, cezanın kesinleştiği tarihi takip eden yılın başından başlamak üzere 

vergi ziyaında beş, usulsüzlükte iki yıl içinde tekrar ceza kesilmesi durumunda, vergi ziyaı cezası yüzde elli, usulsüzlük cezası yüzde yirmibeş oranında artırılmak suretiyle 

uygulanır.

14.

Anamuhalefet Partisi (Cumhuriyet Halk 

Partisi) TBMM Grubu Adına Grup 

Başkanvekilleri Ġzmir Milletvekili  Kemal 

ANADOL, Ankara Milletvekili Hakkı 

Suha OKAY ile Ġstanbul Milletvekili 

Kemal KILIÇDAROĞLU

2009/62

16.6.2009 günlü, 5904 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ve 

Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında 

Kanun’un;

1- 12. maddesiyle, 25.10.1984 günlü, 3065 sayılı 

Katma Değer Vergisi Kanunu’nun 13. maddesinin 

birinci fıkrasına eklenen (g) bendinin,

2-  18. maddesiyle, 6.6.2002 günlü, 4760 sayılı Özel 

Tüketim Vergisi Kanunu’nun 7. maddesinin 

değiştirilen (3) numaralı fıkrasının (b) bendinin,

3- 35. maddesiyle, 19.3.1969 günlü, 1136 sayılı 

Avukatlık Kanunu’nun 168. maddesinin ikinci 

fıkrasına birinci tümcesinden sonra gelmek üzere 

eklenen tümcenin, 

iptallerine ve yürürlüklerinin durdurulmasına karar 

verilmesi istemi.

1- 6/6/2002 tarihli ve 4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanununa ekli (II) sayılı listede yer alan malların, Başbakanlık merkez teşkilatına teslimi,                                                                                

2- "b) (II) sayılı listede yer alan malların,  Başbakanlık merkez teşkilatı tarafından ilk iktisabı"             

3- "Şu kadar ki hazırlanan tarifede; genel bütçeye, il özel idareleri, belediye ve köylere ait vergi, resim, harç ve benzeri mali yükümlülükler ve bunların zam ve cezaları ile 

tarifelere ilişkin davalar ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun uygulanmasından doğan her türlü davalar için avukatlık ücreti tutarı maktu 

olarak belirlenir."

15. Ġstanbul 2. Vergi Mahkemesi 2009/83
21.7.1953 günlü, 6183 sayılı Amme Alacaklarının 

Tahsil Usulü Hakkında Kanun’un 58. maddesinin 

beşinci fıkrası.

İtirazında tamamen veya kısmen haksız çıkan borçludan, hakkındaki itirazın reddolunduğu miktardaki amme alacağı % 10 zamla tahsil edilir.


